

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	103,999,200,969	固定負債	16,542,775,930
有形固定資産	98,060,317,800	地方債等	14,541,550,089
事業用資産	19,749,043,146	長期未払金	0
土地	2,083,496,416	退職手当引当金	1,942,267,282
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	3,748,559,129	その他	58,958,559
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,229,524,957
建物	24,046,811,763	1年内償還予定地方債等	1,925,040,783
建物減価償却累計額	△ 15,086,264,506	未払金	48,150,931
建物減損損失累計額	0	未払費用	4,720,305
工作物	5,301,953,825	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,906,747,243	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	176,153,329
船舶	0	預り金	75,307,654
船舶減価償却累計額	0	その他	151,955
船舶減損損失累計額	0	負債合計	18,772,300,887
浮標等	50,931,720		
浮標等減価償却累計額	△ 280,476	【純資産の部】	
浮標等減損損失累計額	0	固定資産等形成分	110,122,960,952
航空機	0	余剰分(不足分)	△ 16,069,890,149
航空機減価償却累計額	0	他団体出資等分	△ 36,145,412
航空機減損損失累計額	0		
その他	29,067,147		
その他減価償却累計額	△ 27,613,794		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	1,509,129,165		
インフラ資産	76,383,962,216		
土地	502,449,300		
土地減損損失累計額	0		
建物	1,464,458,077		
建物減価償却累計額	△ 862,895,770		
建物減損損失累計額	0		
工作物	196,149,197,346		
工作物減価償却累計額	△ 121,331,043,857		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	461,797,120		
物品	3,394,214,885		
物品減価償却累計額	△ 1,466,902,447		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	183,553,919		
ソフトウェア	183,512,119		
その他	41,800		
投資その他の資産	5,755,329,250		
投資及び出資金	26,230,800		
有価証券	110,000		
出資金	26,120,800		
その他	0		
長期延滞債権	53,023,174		
長期貸付金	397,618,444		
基金	5,280,757,978		
減債基金	0		
その他	5,280,757,978		
その他	4,180		
徴収不能引当金	△ 2,305,326		
流動資産	8,789,529,461		
現金預金	2,380,788,801		
未収金	201,607,235		
短期貸付金	870,000		
基金	6,122,889,983		
財政調整基金	3,770,341,631		
減債基金	2,352,548,352		
棚卸資産	83,266,443		
その他	928,886		
徴収不能引当金	△ 821,887		
繰延資産	495,848		
資産合計	112,789,226,278	純資産合計	94,016,925,391
		負債及び純資産合計	112,789,226,278

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H30
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：連結
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	17,094,379,960
業務費用	11,137,089,570
人件費	2,644,430,873
職員給与費	2,166,637,942
賞与等引当金繰入額	176,153,329
退職手当引当金繰入額	62,938,000
その他	238,701,602
物件費等	8,252,245,439
物件費	2,470,021,086
維持補修費	920,599,708
減価償却費	4,861,624,645
その他	0
その他の業務費用	240,413,258
支払利息	120,735,166
徴収不能引当金繰入額	3,127,213
その他	116,550,879
移転費用	5,957,290,390
補助金等	5,558,986,577
社会保障給付	380,472,561
他会計への繰出金	0
その他	17,831,252
経常収益	1,857,250,997
使用料及び手数料	900,972,206
その他	956,278,791
純経常行政コスト	△ 15,237,128,963
臨時損失	286,893,816
災害復旧事業費	286,705,054
資産除売却損	188,762
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	54,231,924
資産売却益	54,231,924
その他	0
純行政コスト	△ 15,469,790,855

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	96,485,641,149	111,820,353,315	△ 15,298,783,449	△ 35,928,717
純行政コスト(△)	△ 15,469,790,855		△ 15,469,484,946	△ 305,909
財源	12,948,387,833		12,948,298,619	89,214
税金等	8,473,982,473		8,473,982,473	0
国県等補助金	4,474,405,360		4,474,316,146	89,214
本年度差額	△ 2,521,403,022		△ 2,521,186,327	△ 216,695
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,529,222,463	1,529,222,463	
有形固定資産等の増加		3,640,319,092	△ 3,640,319,092	
有形固定資産等の減少		△ 4,861,844,625	4,861,844,625	
貸付金・基金等の増加		1,025,613,422	△ 1,025,613,422	
貸付金・基金等の減少		△ 1,333,310,352	1,333,310,352	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	46,347,403	46,347,403		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	6,339,861	△ 214,517,303	220,857,164	
本年度純資産変動額	△ 2,468,715,758	△ 1,697,392,363	△ 771,106,700	△ 216,695
本年度末純資産残高	94,016,925,391	110,122,960,952	△ 16,069,890,149	△ 36,145,412

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,160,157,992
業務費用支出	6,202,867,602
人件費支出	2,583,829,740
物件費等支出	3,382,250,185
支払利息支出	120,735,166
その他の支出	116,052,511
移転費用支出	5,957,290,390
補助金等支出	5,558,986,577
社会保障給付支出	380,472,561
他会計への繰出支出	0
その他の支出	17,831,252
業務収入	13,975,085,950
税収等収入	8,456,178,910
国県等補助金収入	3,676,767,660
使用料及び手数料収入	899,700,847
その他の収入	942,438,533
臨時支出	286,705,054
災害復旧事業費支出	286,705,054
その他の支出	0
臨時収入	128,002,000
業務活動収支	1,656,224,904
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,940,367,245
公共施設等整備費支出	3,639,538,652
基金積立金支出	291,048,593
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	9,780,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,003,209,004
国県等補助金収入	669,635,700
基金取崩収入	1,264,677,219
貸付金元金回収収入	9,308,265
資産売却収入	59,587,820
その他の収入	0
投資活動収支	△ 1,937,158,241
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,815,059,640
地方債等償還支出	1,815,017,866
その他の支出	41,774
財務活動収入	1,548,200,000
地方債等発行収入	1,548,200,000
その他の収入	0
財務活動収支	△ 266,859,640
本年度資金収支額	△ 547,792,977
前年度末資金残高	2,861,325,976
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,500,910
本年度末資金残高	2,309,032,089
前年度末歳計外現金残高	159,976,148
本年度歳計外現金増減額	△ 88,219,436
本年度末歳計外現金残高	71,756,712
本年度末現金預金残高	2,380,788,801

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。